КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июля  2024 года  № 141-р
      р .п.Лебяжье

О плане основных мероприятий
Администрации Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области  на третий квартал  2024 года

1. Утвердить план основных мероприятий Администрации  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области  на  третий квартал  2024 года  согласно приложению к настоящему распоряжению.
            2. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  возложить руководителя Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
 Глава Лебяжьевского муниципального округа
 Курганской области                                                                                                       И.В.Фадеева
исп. Мазалова И.А.

тел. 9-08-76

 Приложение к распоряжению

                                                                                               Администрации  Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области

                                от 17 июля  2024 года № 141-р                                                                          « О плане основных мероприятий
                                                                                                       Администрации Лебяжьевского

                                                                                                      муниципального округа

Курганской области на
 третий  квартал   2024 года»

П Л А Н

основных мероприятий Администрации Лебяжьевского муниципального округа

 Курганской области  на третий квартал  2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	I .Подготовка проектов решений Думы Лебяжьевского муниципального округа

	1.
	О внесении изменений  и дополнений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа «О бюджете округа  на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годы»
	21 августа

	Тютоина С.Э. – и.о. начальника финансового отдела, ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	2

	Об исполнении  бюджета округа за 1 полугодие 2024 года

	21 августа
	Тютрина С.Э. – и.о. начальника финансового отдела, ПК по бюджету, финансам и налоговой политике

	3
	О подготовке и проведении выборов Губернатора Курганской области 8 сентября 2024 года на территории Лебяжьевского муниципального округа
	21 августа

	Мазалова И.А. – руководитель Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа,  все ПК

	4
	О реализации муниципальной программы Лебяжьевского  муниципального округа  «Профилактика безнадзорности, правонарушений и организация временной занятости несовершеннолетних» на 2022 -2025 годы
	21 августа
	Михайлова С.Г.  –  главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав   при Администрации  Лебяжьевского муниципального округа , ПК по  социальной политике

	5
	О подготовке образовательных организаций Лебяжьевского муниципального округа к новому  2024-2025 учебному году
	21 августа
	Каткова А.В. –  начальник отдела образования  Администрации Лебяжьевского муниципального округа,  ПК по социальной  политике

	6
	Об отчете депутата Думы Лебяжьевского муниципального округа Хлыстунова Д.М.  о выполнении депутатских обязанностей

	21 августа

	Карп О.Т. - главный  специалист отдела правовой и кадровой работы,  все ПК

	7
	О перечне основных вопросов для рассмотрения на заседаниях Думы Лебяжьевского муниципального округа в 4 квартале 2024  года
	21 августа
	Карп О.Т.- главный специалист отдела правовой и кадровой работы отдела, все ПК

	П.ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ АППАРАТНЫХ СОВЕЩАНИЙ

	1
	с руководителями  и специалистами муниципальных казенных учреждений
	ежеквартально
	Мазалова И.А.

	2
	с руководителями общеобразовательных учреждений,  дошкольных образовательных учреждений
	ежемесячно
	Каткова А.В.

	3
	с руководителями учреждений социальной сферы
	еженедельно
	Пихло С.А.

	4
	с заместителями директоров по воспитательной работе
	2 раз в год
	Иноземцева Ю.В.

Руководитель РМО

	5
	с  заместителями директоров школ по учебно-воспитательной работе
	1 раз в два месяца
	Байкадамова С.А.

Руководитель РМО

	Ш.ПОДГОТОВИТЬ И ПРОВЕСТИ ЗАСЕДАНИЯ:

	1.
	Муниципальных  комиссий:

	-административной
	по плану работы комиссии
	Фадеева И.В.

Сухорукова Н.С.

	-по делам несовершеннолетних и защите их прав
	по плану работы комиссии
	Фадеева И.В.

Михайлова С.Г.

	-КЧС и ПБ
	по плану работы комиссии
	Фадеева И.В.

Карев А.А.

	Аттестационной
	по плану работы комиссии
	Фадеева И.В.

Панфилова М.В.

	антинаркотической
	ежеквартально
	Фадеева И.В.

Кабакова С.С

	-трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	ежеквартально
	Фадеева И.В.

Кабакова С.С

	-по исчислению стажа муниципальной службы
	по мере необходимости
	Мазалова И.А.

Карп О.Т.

	антитеррористической
	по плану работы комиссии
	Фадеева И.В.

Матвеев П.Ю.

	-по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	по плану работы комиссии
	Фадеева И.В.
Панфилова М.В.

	- по безопасности дорожного движения
	по плану работы комиссии
	Фадеева И.В.

Матвеев П.Ю.

	-по формированию резерва кадров Лебяжьевского района

	по мере необходимости
	Фадеева И.В.

Панфилова М.В.

	-по вопросам муниципальной службы
	по мере необходимости
	Фадеева И.В.

Мазалова И.А.

	-  по профилактике социально-значимых заболеваний и демографической политике
	ежеквартально
	Пихло С.А.

Кабакова С.С

	- по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий
	По мере поступления документов
	Пихло С.А.

Кабакова С.С

	-межведомственной комиссии по охране труда
	ежеквартально
	Фадеева И.В.

	- для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Лебяжьевского муниципального округа
	ежемесячно
	Волосатова С.В.

Рыбин В.В.

	- конкурсной
	по мере проведения конкурсов на замещение вакантной должности
	Фадеева И.В.

Панфилова М.В.

	- жилищной
	по мере необходимости
	Фадеева И.В.

Васильева С.Г.

	- по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации
	по плану работы комиссии
	Пихло С.А.

Меньщикова Л.А.

	- по контролю за проведением  мероприятий  по рекультивации  земель на территории Лебяжьевского муниципального округа
	по мере необходимости
	Плеханова Е.М.

Меньщикова Л.А.

	-  по бронированию граждан пребывающих в запасе
	ежеквартально
	Фадеева И.В.

Матвеев П.Ю.

	-эвакоприемной
	ежеквартально
	Мазалова И.А.

Матвеев П.Ю.

	2.
	Штабов:

	-антикризисного
	По отдельному плану
	Фадеева И.В.

Рогина Л.А.

	3.
	Советов:

	-координационного Совета по профилактике безнадзорности
	ежемесячно
	Ашихина И.В.

	- совета по образованию
	ежеквартально
	Каткова А.В.

	- Консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям
	ежеквартально
	Пихло С.А.

Кабакова С.С.

	- совета отцов
	апрель
	Иноземцева Ю.В.

	4
	Рабочих групп:

	- по оказанию содействия добровольного переселения соотечественников проживающих за рубежом
	По мере необходимости
	Фадеева И.В.

Кабакова С.С

	-по рассмотрению вопросов трудоустройства инвалидов
	По мере необходимости
	Пихло С.А.

Кабакова С.С

	- по противодействию коррупции в Лебяжьевском МО
	ежеквартально
	Фадеева И.В.

	- по патриотическому воспитанию граждан и допризывной молодежи
	ежеквартально
	Пихло С.А.

Кабакова С.С

	IV.ПОДГОТОВИТЬ И ПРОВЕСТИ СЕМИНАРЫ:

	1.
	Муниципальные семинары для работников культуры.
	по отдельному плану
	Пихло С.А.

	                                             V.ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ:

	1.
	Акций:

	1.
	 «Мой флаг, моя история» ко Дню Государственного флага России
	22 августа
	Самсонова Е.Г.

	2.
	Всероссийская акция «Ночь кино-2024»
	24 августа
	Хлыстунов Д.М.

	3.
	 «Культура и мы»
	9 сентября
	Руководители учреждений культуры

	4.
	 «Живи лес»
	сентябрь
	Иноземцева Ю.В.

Руководители ОО

	5.
	 «День трезвости»
	11 сентября
	Яхнич П.Н.

Липяк Е.В.

	6.
	«Международный день мира»
	20 сентября
	Иноземцева Ю.В.

Яхнич П.Н.

Руководители ОО

	7.
	 «День сердца»
	29 сентября
	Яхнич П.Н.

Герасимова А.А.

	          2.       Фестивалей:

	1
	II муниципальный фестиваль «Танцуй не комплексуй!» к юбилею Лебяжьевского муниципального округа и поселка.
	10 августа
	Хлыстунов Д.М.

	2
	Муниципальный фестиваль-конкурс творчества старшего поколения «Мы юности нашей верны», посвященный Дню пожилого человека.
	29 сентября
	Хлыстунов Д.М.

	3
	Муниципальный фестиваль событийного туризма «Событийный калейдоскоп»
	в течение года
	Устинова Г.А.

	          3.          Конкурсов:

	1.
	Муниципальный конкурс семейного творчества «Вместе веселее!», посвященный Году семьи, любви и верности.
	7 июля
	Хлыстунов Д.М.

	2.
	Конкурс рисунков на асфальте «Недолговечное искусство»
	14 июля
	Яхнич П.Н.

Герасимова А. А.

	3.
	Муниципальный фото-конкурс семейных фотографий
	8 августа
	Яхнич П.Н.

Герасимова А. А.

	        4.  Заседаний:

	1
	Заседание районных методических объединений учителей предметников
	ежемесячно
	Методисты отдела образования

	2
	Августовская педагогическая конференция
	август
	Каткова А.В.

Орг.комитет

	          5.    Мероприятий, посвященных:

	1
	Государственным праздникам Российской Федерации, профессиональным праздникам
	     В течение года

	2

	«Семья – вот истинное счастье», цикл мероприятий ко дню семь, любви и верности.
	7-8 июля
	Самсонова Е.Г. Хлыстунов Д.М.

Устинова Г.А.

Усольцева Е.А.

	3
	Торжественный митинг «Отвагой вашею гордимся мы», посвященный Дню ветеранов боевых действий
	1 июля
	Хлыстунов Д.М.

Устинова Г.А.

	4
	«Попутного ветра вам в паруса», торжественная программа, посвященная Дню ВМФ.
	28 июля
	Хлыстунов Д.М.

Устинова Г.А.

	5

	«Доблесть. Отвага. Честь.», торжественная программа, посвященная Дню ВДВ.
	2 августа
	Хлыстунов Д.М.

Устинова Г.А.

	6
	«Посёлок мой, ты сердце края!», театрализованная праздничная программа, посвященная Лебяжьевском округу и Дню поселка.
	10 августа
	Хлыстунов Д.М.

Самсонова Е.Г.

Устинова Г.А.

	7
	«Флаг моего государства», цикл мероприятий, посвященных Дню Государственного флага России.
	22 августа
	Самсонова Е.Г.

Хлыстунов Д.М.

Устинова Г.А.

	8
	«Что нам принесёт кино», цикл мероприятий ко Дню Российского кино.
	25 августа
	Самсонова Е.Г.

Хлыстунов Д.М.

Устинова Г.А.

	9
	«Время учиться, время читать!», цикл мероприятий, посвященных Дню знаний
	1 сентября
	Руководители учреждений культуры

Руководители ОО

	10
	«Моя Россия – без терроризма!», цикл мероприятий ко дню солидарности в борьбе с терроризмом
	1 - 2 сентября
	Руководители учреждений культуры

	11
	День мира
	21 сентября
	Иноземцева Ю.В.

Руководители ОО

	12
	День работников дошкольного образования
	27 сентября
	Воеводкина А.А.

Руководители ОО.

	13
	День пенсионной грамотности
	29 сентября
	Иноземцева Ю.В.

Руководители ОО

	14
	Концертная программа «Россия, сила твоя в единстве», посвященная Дню воссоединения Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей с Россией
	30 сентября
	Хлыстунов Д.М.

	              6.   Спортивных соревнований:

	май
	Бояркин В.А.

	1
	Физкультурно-массовые мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	август
	Центр тестирования «ГТО» Лебяжьевского МО

	2
	Турнир по мини-футболу «Дворовые команды»
	Июль-Август
	Тренеры-преподаватели

	3
	Реализация проекта тренер-общественник Зауралья
	Июль-Август
	Тренеры-преподаватели

	4
	День физкультурника
	Август
	Тренеры-преподаватели

	5
	День открытых дверей
	Август
	Тренеры-преподаватели

	6
	Первенство ОСДЮШОР по борьбе самбо
	Сентябрь
	Никитюк А.В.Тренеры-преподаватели ДЮСШ

	7
	Осенний муниципальный кросс памяти
Л. Мальцева
	Сентябрь
	Никитюк А.В.
Тренеры-преподаватели
Редакция газеты «Вперед»

	8
	Первенство Лебяжьевского МО по мини футболу среди юношей
	Сентябрь
	Никитюк А.В.
Тренеры-преподаватели ДЮСШ

	9
	Первенство Лебяжьевского района по гиревому спорту «Железный спринт»
	Сентябрь
	Никитюк А.В.
Тренеры-преподаватели ДЮСШ

	10
	Осенний районный легкоатлетический кросс памяти Л. Мальцева

	Сентябрь
	Центр тестирования «ГТО» Лебяжьевского МО

	11
	Осенний Фестиваль ГТО
	Сентябрь-октябрь
	Центр тестирования «ГТО» Лебяжьевского МО

	               7.   Мероприятий:

	1

	«В гости к Ивану Купала», театрализованное народное гуляние ко Дню Ивана Купала.
	7 июля
	Хлыстунов Д.М.

	2
	Работа Лагеря с дневным прибыванием детей
	 июль
	Яхнич П.Н.

	3
	Квест-игра «По дороге в прошлое»
	22 июля
	Яхнич П.Н.
Кускаева Н.А.

	4
	Приемка образовательных организаций к новому учебному году.
	Июль-август
	Каткова А.В.
Руководители ОО

	5
	«Тайны шахматной доски», цикл мероприятий к Международному дню шахмат.
	20 июля
	Самсонова Е.Г.

Устинова Г.А.

	6
	День флага (мастер-класс)

	22 августа
	Яхнич П.Н.
Липяк Е.В.

	7
	Творческая мастерская «Крепкий орешек» (ореховый спас)
	29 августа
	Яхнич П.Н.
Липяк Е.В.

	8
	«Листая киноленту», цикл мероприятий ко Дню Российского кино.
	25 августа
	Устинова Г.А.

Самсонова Е.Г.

Хлыстунов Д.М.

	9
	Уличная ярмарка школьных принадлежностей «ЛАДно».
	август
	Хлыстунов Д.М.

	10
	Операция «Дети вне образования»
	Август, сентябрь
	Бурцева О.И.

	11
	«Туризм – это мир, открытый для всех», цикл мероприятий к Всемирному дню туризма
	27 сентября
	Самсонова Е.Г.

Устинова Г.А.

	                       8. Выставок:

	1
	интерактивная выставка картин к 180-летию русского живописца И.Е. Репина
	5 августа
	Устинова Г.А.

	2
	выставка старинных фотографий «Спортивная слава Лебяжьевского района»
	10 августа
	Устинова Г.А.

	3
	фотовыставка старинных фотографий «Старая школа»
	1 сентября
	Устинова Г.А.

	              9.    Участие в:

	1
	региональном празднике казачьей культуры.
	сентябрь
	Хлыстунов Д.М.

	2
	XVII региональном фестивале-конкурсе хореографического творчества «Зауральские узоры».
	сентябрь
	Хлыстунов Д.М.

	3
	региональном конкурсе сценарного мастерства «Грани мастерства».
	сентябрь
	Хлыстунов Д.М.

	VI.ПОДГОТОВКА ПРОЕКТОВ ПОСТАНОВЛЕНИЙ, РАСПОРЯЖЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  И ГЛАВЫ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1.
	-о направлении на курсы повышения квалификации муниципальных служащих
	В течение года
	Мазалова И.А.

Панфилова М.В.

	2.
	-по вопросам разграничения собственности, учета и предоставления муниципального имущества
	В течение года
	Меньщикова Л.А.

Шутова А.В.

	3.
	-о предоставлении земельных участков в аренду и собственность
	В течение года
	Меньщикова Л.А.

Васильева Е.А.

	4.
	-о вручении Благодарственного письма Главы Лебяжьевского муниципального округа
	В течение года
	Карп О.Т.

	5.
	-о награждении Почетной грамотой Администрации Лебяжьевского  округа
	В течение года
	Карп О.Т.

	6.
	-о присвоении классных чинов муниципальным служащим Лебяжьевского муниципального округа
	В течение года
	Панфилова М.В.

	7.
	-об установлении ( прекращении) опеки над несовершеннолетними
	В течение года
	Ашихина И.В.

	8.
	-по личному составу Администрации Лебяжьевского округа
	В течение года
	Панфилова М.В.

	VII. ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	1.
	Участие в заседаниях депутатских комиссий и заседаниях Думы Лебяжьевского муниципального округа
	По отдельному плану
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа , руководители отделов

	2.
	Участие в заседаниях Общественной палаты Лебяжьевского района
	По отдельному плану
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа , руководители  отделов

	3.
	Проведение Дня Администрации округа в сельских населенных пунктах
	В течение года
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа , руководители отделов

	VIII.  КОНТРОЛЬ  И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	1.
	Федеральных законов
	В течение года
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального  округа

	2.
	Указов Президента РФ и постановлений Правительства РФ
	В течение года
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа

	3.
	Поручений Президента РФ и плана мероприятий по реализации посланий Президента РФ Федеральному Собранию РФ
	В течение года
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа

	4.
	Законов Курганской области
	В течение года
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа

	5.
	Государственных программ Курганской области
	В течение года
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа

	6.
	Указов и распоряжений Губернатора Курганской области, постановлений и распоряжений Правительства Курганской области
	По отдельному плану
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа

	7.
	Муниципальных программ Лебяжьевского муниципального округа
	В течение года
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа

	8.
	Постановлений и распоряжений Администрации Лебяжьевского муниципального округа
	По отдельному плану
	Заместители Главы Лебяжьевского муниципального округа

	IX. РАБОТА С КАДРАМИ

	1.
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы Лебяжьевского округа
	По мере необходимости
	Мазалова И.А.

Панфилова М.В.

	2.
	Формирование кадрового резерва муниципальной службы Лебяжьевского округа
	По мере необходимости
	Мазалова И.А.

Панфилова М.В.

	3.
	Формирование резерва управленческих кадров Лебяжьевского округа
	По мере необходимости
	Мазалова И.А.

Панфилова М.В.

	4.
	Направление на курсы повышения квалификации муниципальных служащих
	По мере необходимости
	Мазалова И.А.

Панфилова М.В.

	5.
	Проведение учебы муниципальных служащих Администрации округа
	По отдельному плану
	Мазалова И.А.

Панфилова М.В.